

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Die angegebenen Preise gelten für die Abgabe von Verbandstoffen durch Brandenburger Apotheken. Alle Preise sind inklusive 19 % Mehrwertsteuer und in Euro (EUR) angegeben. Preisstand: 01.03.2025.

Grundsätzlich hat die moderne Wundversorgung patientenindividuell zu erfolgen. Über den Sprechstundenbedarf können die in dieser Liste genannten modernen Verbandstoffe ausschließlich für die **Akutversorgung eines Patienten im Erstkontakt** unter Beachtung der Wirtschaftlichkeit bezogen und verwendet werden.

Bei den aufgeführten Produkten handelt es sich um Beispiele moderner Verbandstoffe, die über den Sprechstundenbedarf in Brandenburg bezugsfähig sind. Für die Vollständigkeit können wir aufgrund der ständigen Marktveränderung keine Gewähr geben. Abweichungen von der Packungsgröße und/oder der Abmessung sind möglich. Aus Gründen der Übersichtlichkeit wird beispielhaft nur die Größe 10 x 10 cm (o. ä.) genannt. Alle anderen verfügbaren Größen oder Abpackungen eines explizit namentlich genannten Produktes sind ebenso bezugsfähig.

Die Liegezeit gibt die Anzahl der Tage an, die der Verbandstoff auf einer Wunde verbleiben kann (Angaben nach Anette Vasel-Biergans „Wundauflagen für die Kitteltasche“, 4. Auflage bzw. Herstellerinformationen).

Für Produkte mit dem Hinweis „k. A.“ gibt es keine Angabe bzw. keine konkrete Empfehlung des Herstellers zum Verbandwechselintervall in Tagen. Der Verbandwechsel ist abhängig von Wundzustand, Wundbeschaffenheit sowie Exsudatmenge. Weitere Anwendungshinweise entnehmen Sie bitte den jeweiligen Herstellerinformationen.

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Saugkompressen (steril)

- Verbandstoffe gem. AM-RL Anl. Va Teil 1, Produktgruppe zu Kompressen

Für den SSB Brandenburg vereinbart: ohne Kombinationen mit oder ohne Zusatz von

- o Aktivkohle
- o Silber und anderen antimikrobiell wirkenden Substanzen
- o Dialkylcarbamoylechlorid (DACC)
- o Superabsorberpartikeln (Polyacrylate)
- o Silikon

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Saugkomresse	Medline Germany GmbH	04531591	1	10 x 10	25	5,82	0,23
ABENA Saugkomresse	ABENA GmbH	17562506	1	10 x 10	50	30,86	0,62
Nobasorb	Nobamed Paul Danz AG	11606007	1	10 x 10	25	17,83	0,71
Saugkomresse	MiroMed GmbH	11607099	1	10 x 10	60	46,78	0,78
Saugkomresse	Meditrade GmbH	08416059	1	10 x 10	60	47,75	0,80
FIWAsorb Saugkomresse	Fink & Walter GmbH	14367282	1	10 x 10	10	9,54	0,95
FESMED Saugkomresse	FESMED Verbandmittel GmbH	08828810	1	10 x 10	25	25,63	1,03
Saugkomresse	Fuhrmann GmbH	16387165	1	10 x 10	50	53,90	1,08
Höga-Saugkomresse	Höga-Pharm G.Höcherl	14017932	1	10 x 10	60	64,93	1,08
Draco Saugkomresse	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	01687275	1	10 x 10	25	28,52	1,14
MaiMed Saugkomresse	MaiMed GmbH	02072848	1	10 x 10	60	70,91	1,18
Zetuvit Saugkomresse	Paul Hartmann AG	02724334	1	10 x 10	25	32,75	1,31
Cutisorb Saugkomresse	BSN medical GmbH	10555868	1	10 x 10	25	34,14	1,37
Vliwazell Saugkomresse	Lohmann & Rauscher GmbH	00809575	1	10 x 10	25	35,34	1,41
Meco Sorb Saugkomresse	Meco Store GmbH	18668158	1	10 x 10	50	71,86	1,44
Hoz Saugkomresse	Hoz Medi Werk GmbH & Co.KG	12425176	1	10 x 12	25	85,09	3,40

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Schaum(stoff)kompressen (ohne Haftrand)

- Verbandstoffe gem. AM-RL Anl. Va Teil 1, Produktgruppe zu Kompressen

Für den SSB Brandenburg vereinbart: ohne Kombinationen mit oder ohne Zusatz von

- o Aktivkohle
- o Silber und anderen antimikrobiell wirkenden Substanzen
- o Dialkylcarbamoylechlorid (DACC)
- o Silikon
- o Superabsorberpartikeln (Polyacrylate)
- o Hydrofasern
- o Hydrogelen
- o ohne Produkte zur Unterdrucktherapie

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Ambipad	StB-Medizinprodukte GmbH	17906153	7	10 x 10	10	65,60	6,56
Advazorb PU Schaum	Advancis medical GmbH	09328848	7	10 x 10	10	109,25	10,92
PermaFoam classic	Paul Hartmann AG	15744545	k. A.	10 x 10	10	112,18	11,22
Draco Foam nicht haftend	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	04350429	7	10 x 10	10	120,98	12,10
Copa plus	Cardinal Health Germany GmbH	06342026	k. A.	10 x 10	10	125,70	12,57
Kliniderm foam	eu-medical GmbH	02171444	7	10 x 10	10	147,11	14,71
Askina Foam hydro n. h.	B. Braun Melsungen AG	02231548	7	10 x 10	10	158,73	15,87
Meco foam non adhesive	Meco Store GmbH	17836062	7	10 x 10	10	165,02	16,50
Suprasorb P nicht klebend	Lohmann & Rauscher GmbH	18001052	7	10 x 10	10	179,63	17,96
Biatain Schaumverband	Coloplast GmbH	00568232	7	10 x 10	10	218,32	21,83
Cutimed Cavity	BSN medical GmbH	06080371	7	10 x 10	10	250,49	25,05
Allevyn nicht haftend	Smith & Nephew GmbH	09686602	7	9 x 11	12	348,63	29,05

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Schaum(stoff)kompressen (mit Haftrand)

- Verbandstoffe gem. AM-RL Anl. Va Teil 1, Produktgruppe zu Kompressen

Für den SSB Brandenburg vereinbart: ohne Kombinationen mit oder ohne Zusatz von

- Aktivkohle
- Silber und anderen antimikrobiell wirkenden Substanzen
- Dialkylcarbamoylechlorid (DACC)
- Silikon
- Superabsorberpartikeln (Polyacrylate)
- Hydrofasern
- Hydrogelen
- ohne Produkte zur Unterdrucktherapie

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Advazorb border	Advancis medical GmbH	10074092	7	10 x 10	10	111,55	11,16
PermaFoam classic Border	Paul Hartmann AG	15744597	k. A.	10 x 10	10	118,07	11,81
Draco Foam haft	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10003123	7	10 x 10	10	123,98	12,40
TRIGOfoam adh.	MIV Management AG	09945110	k. A.	15 x 15	10	138,54	13,85
Kliniderm foam Border	eu-medical GmbH	09517325	7	10 x 10	10	142,38	14,24
Suprasorb P selbstklebend	Lohmann & Rauscher GmbH	18001106	7	10 x 10	10	177,57	17,76
Allevyn adhesive	Smith & Nephew GmbH	16222174	7	10 x 10	10	212,83	21,28
Biatain Schaum selbst haftend	Coloplast GmbH	01146898	7	12,5 x 12,5	10	322,47	32,25

Bei Produkten mit Haftrand ist die Größe der Wundauflagefläche deutlich kleiner als die angegebene Größe des Verbandstoffes!

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Semipermeable Folien

- Verbandstoffe gem. AM-RL Anl. Va Teil 1, Sonstige Produktgruppen

Für den SSB Brandenburg vereinbart:

- o nur zuschneidbar (unsteril)
- o ohne Inzisionsfolien
- o ohne Augenschutzfolien für den Patienten bei Operationen

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Meter je Packung	Preis je Packung	Preis je Meter
Rudafilm Verbandfolie transparent	Nobamed Paul Danz AG	01676314	k. A.	10	10	48,46	4,85
Tegaderm Roll	Fresenius Kabi GmbH	06917567	k. A.	10	10	63,58	6,36
Kliniderm Film Roll	eu-medical GmbH	19420785	k. A.	10	10	66,13	6,61
XTRATA transparenter Folienverband	mediset clinical products GmbH	16905660	k. A.	10	10	77,49	7,75
Rogg Folienverband	ROGG Verbandstoffe GmbH	03500803	k. A.	10	10	78,41	7,84
Fixomull transparent	BSN medical GmbH	03643201	k. A.	10	10	85,63	8,56
Hydrofilm Roll	Paul Hartmann AG	03536563	k. A.	10	10	88,17	8,82
MasterFilm transparent	Mastercare Medical GmbH	18426343	k. A.	10	10	90,32	9,03
Suprasorb F Rolle	Lohmann & Rauscher GmbH	02650185	k. A.	10	10	91,33	9,13
Opsite Flexifix	Smith & Nephew GmbH	07478029	k. A.	10	10	112,17	11,22

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Alginate (Kompressen)

- Verbandstoffe mit der ergänzenden Eigenschaft „feucht haltend“ (gem. AM-RL Anl. Va Teil 2)

Für den SSB Brandenburg vereinbart:

- o ohne silberhaltige Produkte
- o ohne wirkstoffhaltige Produkte
- o ohne Kombinationen von Alginaten mit Polyhexanid
- o ohne honighaltige Produkte

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Nobaalgin	Nobamed Paul Danz AG	00752177	4	10 x 10	10	62,25	6,23
DracoAlgin Alginat	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	01003785	7	10 x 10	10	97,25	9,72
Tegaderm Alginate FK	Fresenius Kabi GmbH	06916881	4	10 x 10	10	103,96	10,40
Kliniderm Alginate	eu-medical GmbH	12476966	7	10 x 10	10	107,21	10,72
Curasorb	Cardinal Health Germany GmbH	02298601	k. A.	10 x 10	10	110,11	11,01
Askina Sorb	B. Braun Melsungen AG	02251657	k. A.	10 x 10	10	117,93	11,79
Cutimed Alginate	BSN medical GmbH	01179082	7	10 x 10	10	119,20	11,92
Sorbalgon Kompressen	Paul Hartmann AG	17834399	k. A.	10 x 10	10	119,30	11,93
Kaltostat Kompressen	ConvaTec GmbH	06965313	7	7,5 x 12	10	125,27	12,53
Suprasorb A Pro Calciumalginat	Lohmann & Rauscher GmbH	16760428	7	10 x 10	10	126,33	12,63
Meco Alginat	Meco Store GmbH	18338231	7	10 x 10	10	129,59	12,96
Biatain Alginate Kompressen	Coloplast GmbH	01406394	7	10 x 10	10	140,72	14,07
Urgosorb Kompressen	Urgo GmbH	07626760	2	10 x 10	10	146,36	14,64
Melgisorb Plus Alginat	Mölnlycke Health Care GmbH	09932662	k. A.	10 x 10	10	155,30	15,53
Algisite M Calciumalginat	Smith & Nephew GmbH	08798670	7	10 x 10	10	160,83	16,08

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Alginate (Tamponade)

- Verbandstoffe mit der ergänzenden Eigenschaft „feucht haltend“ (gem. AM-RL Anl. Va Teil 2)

Für den SSB Brandenburg vereinbart:

- o ohne silberhaltige Produkte
- o ohne wirkstoffhaltige Produkte
- o ohne Kombinationen von Alginaten mit Polyhexanid
- o ohne honighaltige Produkte

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Curasorb Tamponade	Cardinal Health Germany GmbH	02298386	k. A.	30	5	59,91	11,98
Kliniderm Alginate Cavity	eu-medical GmbH	12477428	7	2 x 30	5	125,07	25,01
Tegaderm Alginate FK Tamponade	Fresenius Kabi GmbH	06916869	2 - 4	2 x 30,4	5	129,96	25,99
Sorbalgon T Classic Tamponade	Paul Hartmann AG	17834459	7	5 x 30	5	130,71	26,14
SUPRASORB A Pro Tamponade	Lohmann & Rauscher GmbH	16760440	7	2 x 45	5	134,15	26,83
Kaltostat Tamponade	ConvaTec GmbH	06965359	7	2 g	5	135,31	27,06
Melgisorb Plus Cavity Tamponade	Mölnlycke Health Care GmbH	09932685	k. A.	3 x 45	5	143,72	28,74
Urgosorb 30 cm Tamponaden	Urgo GmbH	07626777	1 - 2	2,5 x 30	5	147,42	29,48
Biatain Alginate Tamponade	Coloplast GmbH	01406425	1 - 7	3 x 44	5	151,13	30,23
Cutimed Alginate Tamponade	BSN medical GmbH	01179107	7	2,5 x 30	5	153,86	30,77
Algisite M Calciumalginat	Smith & Nephew GmbH	08818556	7	2 x 30	5	181,08	36,22

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Hydrokolloide

- Verbandstoffe mit der ergänzenden Eigenschaft „feucht haltend“ (gem. AM-RL Anl. Va Teil 2)

Für den SSB Brandenburg vereinbart:

- o ohne silberhaltige Produkte
- o ohne wirkstoffhaltige Produkte
- o ohne Kombinationen von Hydrokolloiden mit Polyhexanid
- o ohne honighaltige Produkte

normal

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Meter je Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Nobacolloid	Nobamed Paul Danz AG	16015995	7	10 x 10	10	71,34	7,13
Draco Hydro	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	02745402	4	10 x 10	10	126,16	12,62
Tegaderm Hydrocolloid	Fresenius Kabi GmbH	06917403	7	10 x 10	5	63,26	12,65
Hydrocoll Classic	Paul Hartmann AG	19412952	7	10 x 10	10	138,63	13,86
Algoplaque	Urigo GmbH	04170408	4	10 x 10	10	162,73	16,27
Comfeel plus flexibel	Coloplast GmbH	12342355	k. A.	10 x 10	10	166,29	16,63
Suprasorb H standard	Lohmann & Rauscher GmbH	15563298	k. A.	10 x 10	10	172,39	17,24

dünn

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Meter je Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Draco Hydro dünn	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	02065446	4	10 x 10	10	102,31	10,23
Tegaderm Hydrokolloid thin	Fresenius Kabi GmbH	06917509	7	10 x 10	5	57,63	11,53
Hydrocoll Classic Thin	Paul Hartmann AG	19413029	7	10 x 10	10	115,79	11,58
Comfeel plus transparent	Coloplast GmbH	12342473	k. A.	5 x 15	10	122,69	12,27
Cutimed Hydro L	BSN medical GmbH	02786571	7	10 x 10	10	122,90	12,29
Varihesive extra dünn	ConvaTec GmbH	03892654	7	10 x 10	5	65,06	13,01
Algoplaque Film	Urigo GmbH	16819647	6	10 x 10	10	133,16	13,32
Suprasorb H dünn	Lohmann & Rauscher GmbH	15563358	k. A.	10 x 10	10	142,43	14,24

Informationsliste: Moderne Verbandstoffe im SSB Brandenburg

Wunddistanzgitter mit Paraffin, Vaseline und/oder Triglyceriden

- Verbandstoffe mit der ergänzenden Eigenschaft „antiadhäsiv“ (gem. AM-RL Anl. Va Teil 2)

Für den SSB Brandenburg vereinbart: ohne Kombinationen mit oder ohne Zusatz von

- Silikon
- Silber

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Nobacutis	Nobamed Paul Danz AG	02179606	k. A.	10 x 10	50	71,34	1,43
Grassolind	Paul Hartmann AG	03245699	k. A.	10 x 10	50	99,84	2,00
Adaptic	Solventum Germany GmbH	04589188	k. A.	7,6 x 7,6	50	100,60	2,01
Lomatuell H Salbentüll	Lohmann & Rauscher GmbH	03275631	1 - 3	10 x 10	50	102,64	2,05
Cuticell Classic Wundgaze	BSN medical GmbH	04979104	k. A.	10 x 10	100	225,15	2,25
Grassolind	Paul Hartmann AG	03245630	k. A.	10 x 10	10	23,46	2,35
Lomatuell H Salbentüll	Lohmann & Rauscher GmbH	03275602	1 - 3	10 x 10	10	23,81	2,38
Cuticell Classic Wundgaze	BSN medical GmbH	04979096	k. A.	10 x 10	10	24,91	2,49
Jelonet Paraffingaze steril	Smith & Nephew GmbH	2782449	k. A.	10 x 10	100	306,06	3,06
Jelonet Paraffingaze steril	Smith & Nephew GmbH	02782432	k. A.	10 x 10	10	33,15	3,31
Atrauman	Paul Hartmann AG	04889849	k. A.	7,5 x 10	50	223,08	4,46
Atrauman	Paul Hartmann AG	03829302	k. A.	7,5 x 10	10	59,79	5,98
Cuticerin	Smith & Nephew GmbH	03182384	k. A.	7,5 x 7,5	50	393,08	7,86
Cuticerin	Smith & Nephew GmbH	03744758	k. A.	7,5 x 7,5	10	82,65	8,27